Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - Pb. CEP. 58.011-902

Tel. (83) 3214.4537

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Fábio Ramalho

REQUERIMENTO N°__________/2023

(Do Dep. Fábio Ramalho)

Senhor Presidente,

     REQUEIRO  a Vossa Excelência, na forma

regimental , após ouvido o Plenário, que seja encaminhada manifestação desta Casa

Legislativa ao Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho, Governador do Estado

e ao Superintendente do Departamento de Estradas e Rodagens da Paraíba, no sentido

de incluírem a cidade de Montadas no programa “Travessia Urbana” do governo do

Estado.

JUSTIFICATIVA

                                                         Trata-se de requerimento que apela ao Governador

por providências  no sentido de postular junto ao governo estadual a inclusão deste

importante município no Programa “Travessia Urbana”.

             Desta feita, por entender que o presente

requerimento apresenta conteúdo de suma relevância e de elevado alcance, esperamos o

apoio dos Excelentíssimos Senhores Deputados (as) desta Casa Legislativa para que

este requerimento de apelo seja aprovado pelo plenário.

Plenário “José Mariz, em 11 de Abril de 2023

2.673